
1 

 

 

 

 

Moravskoslezská společnost pro ochranu přírody  
a myslivost o.p.s. 

 
 

Výroční zpráva 2013 
 

 



2 

 

 
Společnost a její struktura v roce 2013 

 

 
Kontaktní údaje:     Starobělská 461/103, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
IČ:                         29448433 
 
 
Bankovní spojení:  32 02 04 63 69 / 0800  Česká spořitelna a.s. 
 
Datum zapsání společnosti u Krajského soudu v Ostravě: 2. srpna 2012 
 
Spisová značka:   O 1072 
 
Správní rada: 
 Mgr. Martina Müllerová, předseda  

 Jiří Kozelský, místopředseda 

 Ing. Richard Marek, člen   

 
Ředitel: 
 Martin Hlaváč  
 
Dozorčí rada: 
 Zdeněk Glauder, předseda  

 Jaroslav Sajbot, člen 

 Ing. Jan Veiser, člen  

 
 
Členská základna v roce 2013: 

 
 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek  Bruntál 

 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Frýdek-Místek 

 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Karviná  

 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Nový Jičín  

 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Opava  

 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Ostrava 
 

 

 



3 

 

 
 

Činnost společnosti 
 

 

 
Předmět obecně prospěšných služeb je: 

 organizování vědeckých a odborných seminářů, konferencí, sympozií a kongresů z oblasti 

ochrany životního prostředí, rozvoje venkova a myslivosti na národní i mezinárodní úrovni  

 

 spolupráce s ostatními domácími i zahraničními institucemi, zabývajícími se 

problematikou ochrany přírody, životního prostředí a myslivosti  

 

 ediční a publikační činnost, včetně přípravy a zpracování odborných monografií za účelem 

aplikace vědeckých poznatků do praxe  

 prezentace činnosti společnosti v masových médiích, propagační a osvětovou činnost 

 vytváření podmínek pro zachování biodiverzity v příhraničních oblastech mezi Českou 

republikou, Polskou republikou a Slovenskou republikou a vytvoření profesionální sítě 

mezinárodní spolupráce v této oblasti  

 

 získávání dotačních prostředků z fondů ČR a EU, podporujících ochranu životního 

prostředí, rozvoj venkova a myslivost a následná realizace podpořených projektů  

 provádění poradenství, vzdělávací a výchovné činnosti zaměřené na problematiku ochrany 

životního prostředí, rozvoje venkova a myslivosti, se zvláštním důrazem na výchovu dětí                   

a mládeže, podpora tvorby materiálů pro výuku a osvětu. 

 

 
 
 
 
 



4 

 

 

Projekty realizované v roce 2013 
 

 

MYSLIVECKÁ KONFERENCE 
 

 

Termín: 26. listopadu 2013 
 
 
     Moravskoslezský kraj ve spolupráci s Moravskoslezskou společností pro ochranu přírody a 
myslivost o. p. s., uspořádali VIII. ročník myslivecké konference, která opět proběhla 
v budově Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 
 
     Každým rokem je naší snahou přinášet aktuální témata na úseku myslivosti a ne jinak je 
tomu i tento rok. Není pochyb o tom, že myslivecká veřejnost považuje jako poměrně zásadní 
úpravu legislativy na úseku ochrany přírody, která s sebou přinesla změnu režimu právní 
ochrany kormorána velkého. V důsledku těchto změn nastaly mimo jiné nové zákonné 
předpoklady pro lov tohoto druhu zvěře.  
 
     S ohledem na zmíněnou změnu režimu právní ochrany u kormorána velkého, ale i na 
obecně známé výsledky myslivecké statistiky, ze které jsou patrné narůstající početní stavy 
černé zvěře, je zcela určitě neméně aktuálním často diskutovaným tématem možnost 
uplatňování náhrad za škody způsobené zvěří ve smyslu zákona o myslivosti. 
 
     Zákonná definice popisuje myslivost nejen jako soubor činností, které jsou realizovány ve 
vztahu k volně žijící zvěři, ale také jako spolkovou činnost směřující k udržení a rozvíjení 
mysliveckých tradic a zvyků jako součásti českého národního kulturního dědictví. Právě do 
této části myslivecké činnosti zasahuje nový občanský zákoník, kterým se mimo jiné 
nahrazuje zákon o sdružování občanů, dle něhož jsou organizována dnešní myslivecká 
sdružení. Nový občanský zákoník stávající sdružení převádí na spolky, což s sebou přináší 
nové povinnosti. 
 
     Myslivecká konference je uzavřena přednáškou týkající se odhadu věku našeho 
nejběžnějšího druhu zvěře, kterou je zvěř srnčí. Byť o tomto druhu zvěře bylo na obdobných 
seminářích či v odborných periodikách řečeno mnoho, máme za to, že správný odhad věku 
živé zvěře je zásadním kritériem pro naplňování předem dohodnutých chovatelských zásad, 
jejichž dodržování vede ke zvyšování kvality populace srnčí zvěře. A právě poznatky a 
zkušenosti z chovu srnčí zvěře v zajetí budou jistě přínosné i pro mysliveckou praxi. 
 
     Nezbývá než si přát, aby i tento ročník splnil očekávání účastníků a byl přínosem pro další 
mysliveckou činnost. V průběhu konference byla k shlédnutí výstava fotografií, která 
dokumentuje činnost Okresního mysliveckého spolku ve Frýdku-Místku, při níž jsou 
myslivecké znalosti a dovednosti zábavnou formou předávány dětem. 
 

 
 
 



5 

 

 
Program konference: 

 
Kormorán velký a jeho změna režimu právní ochrany 
Mgr. Ivona Kneblová, AOPK ČR, Správa CHKO Poodří 
 
Uplatňování práva na náhradu škod způsobených zvěří 
JUDr. Ing. Martin Flora, Dr., Mendlova univerzita v Brně, Fakulta lesnická a dřevařská 
 
Myslivecké spolky – dopady nového občanského zákoníku na myslivecká sdružení  
JUDr. Aleš Sova, DiS., Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
 
Odhad věku živé srnčí zvěře 
Pavel Scherer  

 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 
 
 

 
 
 



7 

 

 
 
 

 


